
   

  
CONSORZIO DI BONIFICA  “VELIA”   

Località Piano della Rocca  Complesso Alento  
84060 PRIGNANO CILENTO 

 
Deliberazione n. 69                                                 del 14/11/2018 
  

 
OGGETTO: Procedura aperta con aggiudicazione sulla base del criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ex art. 95, c.6 D.Lgs. 50/2016 dei lavori di realizzazione della  "Minicentrale 
idroelettrica del Palistro in Comune di Ceraso (Sa) FER 101180. CUP E14E12000610006-
CIG 464548775". Approvazione dell'elenco degli ammessi a valutazione ai sensi 
dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016. 

 
* * * * * * * * * * * * * * * 

 
IL PRESIDENTE 

a norma dell’art. 17 – comma 2 - del vigente Statuto consortile, con l’assistenza del Direttore dell’Ente  
 il quale sottoscrive anche nella qualità di RUP 

 
PREMESSO:  
 che con Delibera Presidenziale n. 53 del 05/10/2018, ratificata dalla Deputazione Amministrativa nella 

seduta del 12 novembre 2018, è stata indetta la gara di appalto per l’affidamento dei lavori in oggetto 
mediante procedura aperta con aggiudicazione sulla base del criterio dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa ex art. 95, c.6 D.Lgs. 50/2016,  il cui Bando è stato pubblicato sulla GURI, sul BURC, sull' 
Albo Pretorio dei Comuni di Prignano Cilento e Ceraso, nonché in data 05/10/2018 sul sito istituzionale 
del Consorzio Velia www.consorziovelia.com;  

 che con la richiamata delibera n. 53/2018 è stato inoltre: 
o stabilito  che la fase di verifica della documentazione amministrativa venga espletata dal solo 

Responsabile del Procedimento - Ing. Marcello NICODEMO – Direttore del Consorzio – in 
esecuzione del combinato disposto dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e del punto 5.2 delle Linee 
Guida ANAC n. 3/2017 nel testo aggiornato con Deliberazione del Consiglio n. 1007 del 
11.10.2017; 

o individuato e nominato l’Avv. Guido LENZA, legale convenzionato con la Società, in house 
quale supporto al RUP in ambito tecnico, economico-finanziario, amministrativo, organizzativo e 
legale ai sensi dell’art. 31 comma 11 del D.Lgs. 50/2016 sia per la fase di espletamento della 
procedura  di pubblica evidenza che per la successiva fase di consegna ed esecuzione dei lavori in  
oggetto;  

 
EVIDENZIATO:  
 che entro il termine perentorio stabilito dal Bando di gara delle ore 12:00 del 12/11/2018 sono 

pervenute n. 13 domande di partecipazione alla gara di cui all'allegato elenco;  
 che in data 13/11/2018 alle ore 10.30 presso la sede del Consorzio, si è svolta la seduta pubblica di 

apertura dei plichi ed esame della documentazione amministrativa, così come stabilito dal Bando di gara ;  
 
VISTO il "Verbale n. 1 del 13/11/2018 (seduta pubblica)" con il quale, all'esito dell'esame dell’esame 
domande di partecipazione, sono state selezionate le seguenti imprese: 

a) PELFA GROUP S.r.l. -  Milano; 
b) S.T.E. ENERGY S.p.A. - Padova; 
c) A.T.I. BM S.p.A. (Capogruppo_Mandataria) - Costa Volpino (BG) - HYDROALP S.r.l.  (Mandante) 

Borgo Chiese (TN); 
d) LOMBARDI S.r.l. - 84078 Vallo della Lucania (Sa);  
e) E.A. S.r.l.  - Ascoli Piceno; 



f) DERVIT S.p.A.  - Roccadaspide (Sa); 
g) ERGONBLUENERGY S.r.l. - TREIA (MC) ; 
h) A.T.I. ARTISTICA S.r.l. (Capogruppo- Mandataria)  Torrecuso (BN) - COSTRUZIONI LA PORTA 

S.r.l. (Mandante) - Omignano (Sa); 
i) INFRATECH Consorzio stabile - Napoli ; 
j) AL.DA. LUX DI D'ANTUONO ALFONSO - S. Antonio Abate (NA);  
k) MISA S.r.l. - Arzignano (VI); 
l) A.T.I. LUMIEI IMPIANTI S.r.l. (Capogruppo-Mandataria) - Sauris (UD) - RADANO IMPIANTI di 

Radano Emanuele  (Mandante) - Stella Cilento (Sa); 
m) A.T.I. TECNOENERGIA S.r.l. (Capogruppo-Mandataria) - Battipaglia (Sa) -. SIME ENERGIA S.r.l. 

( (Mandante) - Ascoli Piceno; 

RITENUTO,  ai sensi del'art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 di pretendere atto del verbale 
n.1 del 13/11/2018 e di approvare il predetto elenco delle ditte selezionate e ammesse alla fase di valutazione 
dell'offerta tecnica; 
 
VISTA la Legge Regionale 25/02/2003, n. 4; 
 
VISTO il vigente Statuto consortile; 
 

DELIBERA 
 
- ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 di approvare l'elenco degli ammessi alla 

fase di valutazione dell'offerta tecnica riportata in narrativa; 
 

- di dare incarico al RUP di porre in essere gli atti necessari e conseguenti di esecuzione della presente; 
 

- di sottoporre la presente delibera alla Deputazione Amministrativa per doverosa informazione. 
 

                 IL DIRETTORE e RUP 
                   Ing. Marcello Nicodemo 

                            IL PRESIDENTE  
                         Avv. Francesco Chirico 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, per 

quindici giorni feriali, all’Albo Consorziale dal 14/11/2018 a termini dell’art. 29 della Legge Regionale 

25.02.2003, n. 4. 

            IL SEGRETARIO  
        Ing. Marcello Nicodemo 
 

d.p.69-2018_Minicentrale-Ammissione partecipanti 



 

CONSORZIO DI BONIFICA « VELIA »  

PRIGNANO CILENTO (SA)  
	
	
  

 Allegato alla Delibera Presidenziale n. 69 del 14/11/2018 

OGGE T T O:  Procedura aperta con aggiudicazione sulla base del criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ex art. 95, c.6 D.Lgs. 50/2016 dei  lavori di realizzazione della " Minicentrale 
Idroelettrica del Palistro FER 101180". CUP: E14E12000610006  - CIG: 764548775.  

 

84060 PRIGNANO CILENTO (SA) – Complesso Alento – Località Piano della Rocca  
 +39 0974 837 206 - 837 225 –  +39 0974 837 154 – cell. 335 7439868 

e.mail: segreteria@consorziovelia.com; info@consorziovelia.com; pec: consorziovelia@pec.it; 
 Cod. Fisc. 80021580651  

 

 

 

ELENCO DEGLI OPERATORI ECONOMICI 
(termine di presentazione 12.11.2018 ore 12.00) 

 
a) PELFA GROUP S.r.l.  (P.IVA/C. F. 05547380963) Sede Legale: Corso Italia, n. 454 - 20122 Milano; Sede 

Operativa: Via Europa, n. 12/b  - 33030 Buja (UD) - tel. 0432 899411 - PEC: pelfagroup@pec.it  - e.mail: 
info@pelfa.it.   
(Plico pervenuto il 9/11/2018 alle ore 13.20, acquisito al protocollo dell'ente al n. 2116); 
 

b) S.T.E. ENERGY S.p.A. (P.IVA/C. F. 02615760283) - Sede Legale: Via Sorio, n. 120 - 35141 Padova - tel. 
049 2963900 - Fax 049 2963901; PEC: ste-energy@legalmail.it - e.mail: sales@ste-energy.com.  
(Plico pervenuto il 12/11/2018 alle ore 09.20, acquisito al protocollo dell'ente al n. 2118) 
 

c) A.T.I. BM S.p.A. (P.IVA/C. F. 04015060165) (Capogruppo_Mandataria) Sede Legale: Via Boschetta, n. 15 
- 24062 Costa Volpino  (BG) - Tel. 0465 621794 - Fax 0465 62120 - PEC: appalti.bmspa@pec.it - e.mail: 
info@bmgroup.com. Sede operativa: Località al Ponte S.n.c. - 38083 Borgo Chiese (TN);  HYDROALP S.r.l. 
(P.IVA/C.F. 02350370223)  (Mandante) Località al Ponte S.n.c. - 38083 Borgo Chiese (TN)- tel. 0364 529566 
- Fax 0364 529566 - PEC: hydroalpsrl@pec.it - e.mail: info@idroalp.com . 
(Plico pervenuto il 12/11/2018 alle ore 09.37, acquisito al protocollo dell'ente al n. 2120); 
 

d) LOMBARDI S.r.l. (P.IVA. 04501190658) Sede legale: Piazza Vittorio Emanuele n. 50 - 84078 Vallo della 
Lucania (Sa)- TeL. 09742388 - fAX 0974 719396- PEC: lombardicostruzioni@gmail.com; e.mail: 
garelombardisrl@gmail.com. 
(Plico pervenuto il 12/11/2018 alle ore 09.55, acquisito al protocollo dell'ente al n. 2121) 
 

e) E.A. S.r.l. Sede Legale: Zona industriale  - Marino del Tronto - 63100 Ascoli Piceno - PEC: 
info@pec.easrlitaly.com . 
(Plico pervenuto il 12/11/2018 alle ore 10.01, acquisito al protocollo dell'ente al n. 2122); 
 

f) DERVIT S.p.A.  (P.IVA/C. F. 03708350651)  Sede Legale: Via Colle del Sole, n. 5 - 84069 Roccadaspide (Sa) 
Tel. 0828 742276 - Fax 0828 742608 - PEC: protocollo@pec.dervit.it - e.mail: info@dervit.it . 
(Plico pervenuto il 12/11/2018 alle ore 10.21, acquisito al protocollo dell'ente al n. 2123); 
 

g) ERGONBLUENERGY S.r.l. (P.IVA/C. F. 01557450432)  Sede Legale: Via dell'Industria 8-8/A - 62010 
TREIA (MC) Tel. 0733 33333 - Fax 0733 521760 - PEC: bluenergyan@pec.it - e.mail: 
segreteria@ergonbluenergy.com . 
(Plico pervenuto il 12/11/2018 alle ore 10.40, acquisito al protocollo dell'ente al n. 2132); 
 

h) A.T.I. ARTISTICA S.r.l. (P.IVA 00861920627) (Capogruppo- Mandataria)  Sede Legale: Via Collepiano 
n. 15 - 82030 Torrecuso (BN) - Tel. 0824 874233 - Fax 0824 874441 - PEC: artisticasrl@pec.it - e.mail: 
artisticasrl@tiscalinet.it; COSTRUZIONI LA PORTA S.r.l. (P.IVA 03903360653) (Mandante)  Sede 
Legale: Via Pedemontana n. 7 - 84060 Omignano (Sa) tel./fax 0974 1871353 - PEC: 
costruzionilaporta@galganopec.it - e.mail: costruzionelaporta@libero.it . 
(Plico pervenuto il 12/11/2018 alle ore 11.00, acquisito al protocollo dell'ente al n. 2133);  
  



 2 di 2 

 

    
i) INFRATECH Consorzio stabile (P.IVA/C. F. 10925671009)  Sede Legale: Via Brecce a S.Erasmo, n. 

112/114 - 80146 Napoli - Tel. 0641405650 - Fax 0641405339- PEC: gare@pec.infratech.it . 
(Plico pervenuto il 12/11/2018 alle ore 11.15, acquisito al protocollo dell'ente al n. 2134); 
 

j) AL.DA. LUX DI D'ANTUONO ALFONSO (P.IVA 03105431211 - C.F. DNTLNS70M27C129G)  Sede 
Legale: Via Roma , n. 244 - 80057 S. Antonio Abate (NA) Tel. 081 8797799 - PEC: adalux@legalmail.it . 
(Plico pervenuto il 12/11/2018 alle ore 11.22, acquisito al protocollo dell'ente al n. 2136); 
 

k) MISA S.r.l. (P.IVA/C. F. 02293180242)  Sede Legale: Via Decima Strada 11/13 - 36071 Arzignano (VI) - Tel. 
0444 451544 - Fax 0444 451542 - PEC: misaitalia@messagguipec.it - e.mail: info@misaitalia.it . 
(Plico pervenuto il 12/11/2018 alle ore 11.32, acquisito al protocollo dell'ente al n. 2137); 
 

l) A.T.I. LUMIEI IMPIANTI S.r.l. (P.IVA/C. F. 02361180306)  (Capogruppo-Mandataria) Sede Legale: 
Via sauris di Sopra , n. 51/B - 33020 Sauris (UD)- Tel. 0433 86075 - Fax 0433 866907 - PEC: 
lunieimpianti@pec.it - e.mail: info@lumieimpianti.com. RADANO IMPIANTI di Radano Emanuele  
(P.IVA 04696050659 - C. F. RDNMNL87A26A091Y)  (Mandante) Sede Legale: Via Cavour, n. 78 - 84070 
Stella Cilento (Sa) - Tel./Fax 0974 270722- PEC: radano.impianti@pec.it; e.mail: radanoimpianti@live.it . 
(Plico pervenuto il 12/11/2018 alle ore 11.41, acquisito al protocollo dell'ente al n. 2138); 
 

m) A.T.I. TECNOENERGIA S.r.l. (P.IVA/C. F. 02175540646)  (Capogruppo-Mandataria) Sede Legale: Via 
Filigalardi  Z.I. - 84091 Battipaglia (Sa) - Tel. 0828 319000 - Fax  0828 346369- PEC: 
tecnoenergia@postasicura.cc - e.mail: info@tecnoenergia.com. SIME ENERGIA S.r.l. (P.IVA/C. F. 
01505580447) (Mandante) Sede Legale: Via Maresciallo Federici - 63100 Ascoli Piceno - Tel. 0861 841512 - 
Fax 0861 844172 - PEC: simeenergiaap@legalmail.it - e.mail: federico.alessi@simeenergia.com . 
(Plico pervenuto il 12/11/2018 alle ore 11.46, acquisito al protocollo dell'ente al n. 2139). 

 
Prignano Cilento, 12/11/2018 

 


